
PREFEiIURA OE

Farendo iíais Por Você
unicef

ÉêÉÉ-rô{

F'ATURÂR PELA
SECRETARIA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jorrais especificados.

Crateus - Ceará, 24 deMarço de 2022.

\,

illuNI(IPIO
VERDE

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARÂ: ESCRITA
SOLICITA]TITE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TÍTULO DA
prArÉruA: AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

VEICTILAR DIA: 2510312022

JORNAIS: DOE / O POVO

PREFEITT]RA MT]IVCIPAL DE CRATEUS
AVISO DE RESULTADO DE HABTLTTaÇÃO
TOMADA DE PREçOS N', 001/2022-SEINFRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateus, comunica aos

interessados que no ultimo dia 17 de Março de 2022, analisou documentos de Habilitação
do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS N" 001/2022- SEIFIFRA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAME,NTO EM DWERSAS
RUAS DA SEDE DO MTINICÍPIO, JI.IIYTO A SECRETARIA DA
INF-RAESTRUTIIRA DE CRATEÚS-CE, situação ilr que chegou ao seguinte rssultâdo:
Empresas HABILITADAS: APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E
CoNTRUCOES EIRELI - ME, WII CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI-EPP,
G7 CONSTRUÇOBS E SERVIÇOS ETRELT-EPP, CONSTRUTORA BORGES
CARNEIRO LTDA, ATL CONTRUCOES E SERVICOS EIRELLI, MEDEIROS
CONSTRUCOE§ E SERYICOS LTI}A - ME, CONJÂSF - CONSTRUTORA DE
ACUDAGEM LTDA _ DEMAIS, CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP, I P N
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI _ ME, DOLMEN CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI ME, NOVA CONSTRUCOES INCORPORACOES E
LOCACOES EIRELI _ ME, R CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI _ME,
f,'mpresas INÂBILITÂDAS: S&T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE
OBRA LTDA-ME, T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI - ME. Abre-se prazo
recursal de acordo com o Art 109, Inciso I, Alínea "a" da Lei 8.66611.993. Mais
informações no horário de 08h00 às 12h00, no Setor de Licitações deste Município e no site:
www.tcm.ce.eov.búce-municipios/. CRATEUS-CE, 24 de março de 2022. Antonio
Fernandes Alves JuniorPreddente da CPL.



I I O{ aI

l!

§

I

ô
!

oE

o

2
b

t
É,

E

Ea

a
E
2

o
E

@

o

r

é

.E

$
a

à!ÉêE E'

àa ;t lo.o 2
-0Êa T

À-..i t
eÊ E â
€ãeÊo
EE fl"
ollÉ

EE'EE
-9aHar
H H ãE

'EEãNs EE

E§*ãE e8'io -q,aÉ í5 o<aÉ,4
É1rt(EE o)

G

cn
o)tro
qú

LroÀ

cJ)

o
rcd
(JÍI
CÉ

C)oa
CA

a

!,

-ã,-(J
-r6çl

U

d!
a
!.o
Ê
ei
çI,

b

L
o
É
oq)

.EEgã+

EÉÉ ÊãE'

ú
e

<o
o!4
É
ê
Ê)

§lu
{u

r06.l
0JolJtr6
< ã:
6--i:oJ:u-.:
8.ÊrÊÉ
E*orE*'ã ! .!
- F olã!-u*
Ê.H -c I
9lEs il
-"oi o u, EtirF-É É
a 5+à á
!,dE É

,8"€

E(iü?
í,E
BB

d,
@
"t

OJ

d

6d
td
lr:

o
tu

6,

o
á
ot,

rü
g
c
ó

o
o
t
tt

c)
o

o
r(!
(.)4

d

6j
lh

CÚ

q
ô
É

rh
6J

eio

tu

ü,
ü
ts

o
E
Êl

o
cl
ú
BI
EI

I
o
c,

6
a
oEó
0,
à!
É
ÉJ

o
É
ôJ

o
§0

o

u
au

ro

o r o I I qrÊ
ã-9.# SB E e ã

ÊggE:ü ;r
ãEÊÊE::ã

rã{ãÉgÉfi

o,)6q!

E'

oot,
6JkÊ
L

G'

6êü
d

'rá
o€
a
à
L)

,t,
ooaq
()
0)
L/

ô t Êiô(rli 6 d

âÊ $,sóô -::rtrE qr q,

-9 F oiç
rÉo:íú
.ualEt9

E e É*j
sBs.€
sEr€rdEEg
<À'ÉÉ,o íi oE É!

cr
q
U

\(n

tu

I
.4
a)
t4

;

tl



DrÁRro oFrcrAL Do ESTAm I SERrE 3 I ANOXTV Nq068 IFORTALEZA,2E DE MARÇO D82022

ESTATX) IX) CEARÁ - PREÍ'EII U-*RA MUNTCIPAL DE VÁR.ZEA AI,EGRE.AYISO DE JULGAMBNTO FASE TIÀBII,ITAÇAO-

tr LOCAÇOES DE }JLÀO DE OBRÂ EI-R.ELI ME, MET.A. EMPR.. E SERV. L()C. MÀO DE OBR-\ LTDÂ. ME.MOMENTUM CONSTRUTOR.\
I-IMI'[ADA. CONS'TRU'TORA PEDROSA L]'DA . ME, WU CONS'I-RUÇÔES E SERVIÇOS EIRELI . tsPP, SARAIVA EMPREBNDlMENTOS E
sr-rRvrÇos E|RF].1. PoDt-uM EMPREENDIMEN'I-OS flRr.rr-Lr - s
-MERITUS CONSTRUÇOES E E}ÍPREENDIMENTOS EIRELI S
E SERVIÇOS LmA - ME, por, descumprimcnto ao item 3-2.16 do Edital C L
trtREÍ-I, por descumpimento ao item 3.2,15 do Fldital Convocatório; GPM - PROJII]-OS E COltiS'fRUÇÕUS LTDA- pordesflÍfiprimcnto ao itçrn 3..2.17 do
Edital Convu-atótio; J llt FONTE RANGEL ElRILl, por descumprimento an iturn 3.2.15 do Ihlital Convtratório; CICERO ALLAN ROBERTO GOMES.
por descumprimento ao item 3.2.17 do Edital Convocatório; ALLEXSANDRO LlMA I;REIRE. grr descumprindo o item 3.2 l6 do Editat Convocatório.

sobÍe â qrecuçâo dos wn iços conslÂúes nos arqsudos dc
M F- t ( 

"f 0 S F.l lR E l. t. A R A G U A I A t1 M P R t': t'. N D I ÍU E.\- TO S
TE RÂNGEL EIRELI sendo que a emprcsa 

^RAGU^IAEMPRIENDIMENTOS EIRELI, atr:odeu ao solicitado, RANCEL EIRELI, nào comprovrxr a exccr4ào do
serviço, ficando inabilitada r: por Íirn nâo obtivemos retom E EMPREENDÍMEIITOS EÍRELI, CONTECaIIC
CAR1RI . ORGANIZAÇÃO HMPRF]SARIAL EIRTILI. RUÇÕTS E SI]RVIÇOS EIRELI C M JOST]NEIDH
LIMA MELO EIRELI restaram imJrossibitita*as de partie iparem por apÍesentar em szu quatlro Íremân€fite de funcionarios o rn€sÍtlô responsável tecnico,
as empresâs BELIRI\RDO FERREIR \ SILV'À - ME e R M CLEMENTE CANDIDO restaràm impossibilitadas de paÍiciparem por apresentar na Cenidão
de Registro e Quitação Pessoa Juridica (CREA) o engenheiÍo Alexandre de Lima Silva. A empresa FLAY ENGFNHARI^ EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇO§ EtRELl, agresentou declaraçôes vohadas para câmara municrpal de Várzea Alegre, contudo apresentou o númem do processo licitatfio correto,
sendo considcrada por esta c'omissâo de Iicitaçào habilitada, poÍ sc trâtar de mera atecnia- Maiores infonnações nã sedc da Conússâo de Licitaçào, sito à Rua
Dep. Luis Otacilio Correia, n" 153, C-enro, ou pelo telclbne (88) 9 9839 - 7074, u: horário de 08:ü) às 14:00 horas. Várzea Alegre - CE, 24 de Merço de
2012. Meria Fernândr Brzerra - Presidente de Comissâo Permanentr de Licítação

1+t ttt atí
Estedo do Ce-ard - Prt&itm Murirlpct dÊ Poteryr - Aviso de Julgrmcnto dr H&hilit{çio - Coocorrêocie Púb{ite ." Z0l2.0Lt6.0t-SEINtrLA. ()
Município de Potengi. alravós da Comissão Permancntc dc Licitagão (CPL), toma público o rcsultado dÂ análise e julgamcnto da docunentaçio dc hâbililaçào
da licitaçào acima referenoiada que tern por objetivo a (on(ralação de sen'iços de coletah transporte e destinaçào final de residuos sólidos &r Município de
Potengi/CE. A CPL decidiu peto habiliogào. das empresas, l- VK Serviçrn e Ctnstn4'ôes EIRELtr, in-scrits rul CNPJ sob o rf 31.O25.8O7/{X}01.02; 2- PTG
Comércio de Combusrívcis e Lubrificantes EIRELI, inscrita no CITPJ sob o n" 42.077.41510001-01: 3. Construtora Nova Hidrolândia EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n" 22.675.190/0001-80; 4. RPC I-ocações c Construçôes EIRELI, inscrir6a no CNPJ n" 05.610.532r'00O1-64: 5. C F Emçnecndimorlos I.TDÀ,
instriu r» CNPJ sob o n' 33.734.1.t5ffO1-75. por en{entbr qu€ estê.§ il€nderam às exigências do ato convuea&lrir1 e pelc inabilitrção das emp{esàs. l. M€u
limprc'endimentos e Serviços dt; Locaçâo rle Mão de Obra É,IRILI - ML; 2. Vision Construçõcs c Sewiços LTDA; 3. Amparo Sen iços e Iimpree ndimentos
EIRELI 4. DTC Construções e Serviços EIRELI; 5. PWR Soluções em Transpartcs e Construções LTDÁ-ME; (r. Exata Serviços de Conslruçôes e Locaçire;;
7. ÁC dc Oliveim Pcdrcsa; B. GR Máqtriras e Empteedfurettôs; 9. AtI- Constllrtffa I.TDA-ME, psrdêsctdnpÍíreft tÀigeitiâs cditrlÍcias. Os aúos se
encontntmcomvistat-ranqueadaaosintcrcssaú)saprúirdadatadestapublicação-Abre-seprazorectusal,conformeArl. l09,incisol.alínca"a",dal-eino
8.666/93. Dasros ciência ds que interpovo recurso csle será cornwricado aos dcÍÍEis licitantes que poderão impugfuâ-lo conforme prer Lsto no 

^rt- 
109 r§ 3'

da Lei nó 8.6ófv93. Potengi, 24 ilc rn{rço al€ 2022. Eilno teitc Moraes - Presiilente ila CFL.

ti+ +*a ta*
L]ST,ADO DO ÔEARÁ - PREFEITURÂ MIII\-IüPÂL DE BARROQUINHÂ- EXTRATOD.{ÁTA DEREGISTRODEPREçO-ARP Nt. ITO?2IT[2-
Drv-óRcÃoGERENCTADoRDA ATAI sECRDTARIA DE ILANEJAMENTo, ÀDrÍr.NIsrRAÇÀo EFTNANÇAS{NpJ x"zl.+za.sqz ooot-
tt0. DETF.NTOR DA ARP-EMPRESA: KARINE DA COSTÀ OLMIIIÂ-ME, CliPl: 2t.975.8O6100O1-1d vEFiCEtX)RÂ Df) LOTE l: RS 121.O46.0O
E LOTE ll: R$ 9ó.898.00. FUNDAMENT^ÇÃO LEGAL: DECRETOS FEDERATS N. 7.892/20t3, 7.901t2011,10.024/20t9. LEI FEDERAL N"

PREGÀO PRESENCIAL N' 2O22.OI.I3.OI§RP- TIPO: MENOR
FU I U_RA E EVENTU.{L AQUISIÇÀO DE GÁS LIQUEFEITO DE

VASII,HAMES DES'TINADOS AS DIVFJRSAS UNIDADES GESTORAS
NTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCh).

DO EDITÀL. DO VALOR GLOB.{,L; RS 2l9.944"fi} (duzentos e dczcflove mil novecsnros e.quaÍÊrta e quatro reais). DA VIGÉNCl+tr 12 (DOZE)
MESIS. D^TA DA ASSIN^TUR^ DA ARP: I I lo2t2o22 DO FORO: COM^RC:A DO MUNICIPIO DE BARROQUINHA. SIGNATARJOS: FIÁ\'IA
ANGúLrcA ARÁuJo FoNTENf,,LE (SECRETARTA DE, PLANEJAMENTo. ADMINTsTRAÇÀo E F'rNAi{ÇAS-GERENCTAD{)R DA ARpy
SYLTON PRADO }TEI.O G1H. (REPRESEN1ANTE.DL'TENIOR DE, PREÇO).

t++ +t+ +++

f,§TADODOCf,á,nÁ-p*e,rmruR MUNtCtpALOECBATEÚS-Àyts()Of,nESULTÂDODEIrÁBlLrr.AçÀO-T(}il.dDrtIIEFBf,Ç(LS
N'|l0l2022§f,,INFRA- O Presirlentc da Conrissão Permanente rlc Licitação do Municlpio tle Crateús-CE comunica aos intercssados quc no último rlia l7
de Março de 2022, analisou Dercumentos de Ilabilitação do Prwesso Liciaúrio Tomada de Preços N" 0Ol/2022- SEIN['RA, cujo OBJETOú a Contrataç{o
ile enrpresa pa'a a presloçôo de serviços de prvime.ntação e.m pe&a tosca s€rn Éjwu+aento eÍn diyersm Ruos da Serle de Município, 1mto u Secrerri*
da lnllaestrutwa de Clrateus-Ctj. sítuação em que chegou ao seguinte resultado: EIIPRF^§AS HABII,ITADÀS: APLÁ COMERCIO. SERVICOS.
PROJETOS E CONTRUCOf,S ETRELI - illE, WU CONSTRUÇÔES r,:, SERVIÇOS ErREl,l-f,pp, C7 CONSTRUÇÔRS n SORV!çOS
EIRELFEIP, CIT»{§TRTITORA BO*CES CARI{EIRO LTDÀ ,TTL C(»ITRUCOES E SERI'ICT» ETRELLI, ilEI}ETROS CONSTRÚ'COES
E SERYICOS LTDA - ME, CONJASF - COI{STRUTORÀ DE ACUDAGEIU LTDA - DEMAIS, CONSTRUTORÂ MORAES I,]IDA - EPB
T P N CONSTRUCOFS E SERVTCO§ ErRRrr -Mf" IXILML\ COIISTI,UCOES E SERVTC(X} ElnnÍI- M& NOVÀCONST&UCO S
l]iCoRFoRACoÊsEL(rcÀeoD'§ElRf,Lr-il|E'RC(»{sTRUcof,§f,§ER\'tCo§EtREt,}_ME.@:S&T
CONSTRL'COES E LOCACOES DE MAO DE OBRA LTDA-MI, T. C. S. DA SIL\A CONSTRUCOES EIRELI - ME. Abre-se prazo recursal de acordo
com o.A.rt lü9. Irtiso I. Âlinea "a" da t ei t.666/1.993. Maisinformaçõesno h<rário dc 08h às l2h no Sêtrr de Li.itações desl€ Município e no Site: www.
tcm.ce.gov.br/ice-municioiosr. Crateüs-CE 24 de Março de 21122. Antonlo Fêrnandcs Âlves Junlor - heslüente da CPt .

ira *ta ,ra
ESTADO DO CEARTI - PREFEITURA MU\ICIPAL DE RERIUTABA - TitUIO: AVISO DE JULGAMENTO DE CIIAMADÂ PÚBLICA _
Unidade Atlministrativa: Sccretsria de Educaçio - Regenle: ComissSo de l-icitrçio - Processo Originário: Chomads Públicr n" CHPlOlll40222l
SEDUC - Obieto: Àquisição de prúdutos oriundm da Agricultur* Familiar pere r merendr cnmhr dos rlurot dr Rcde Moqiciprl de Eesino do
Municiplo dr RÊriurrba/CE - Classificadas c Hilhilitada.\ tnr arcndcrcm aos icquisiros do [diral: ASSOCIAÇÃO COITIUNITÁRiA DE RIACHO
DAS FLORES - CNPJ: IO3tll.l29tíDo0t-26c INSTITUTO DE DESENI'OLVIME\TO SOCtAl. E ECONOMICO - CNPJ: 07.ó20.7ó11000r-30 -
Íttjçiüsntc da Csmissão dc l-iciraçào: Stmlq Lsda Trveres'fimbô

$tsTo
FÉF6

ll6

OUTROS

\,


